UBND TỈNH QUẢNG NAM
HĐ KIỂM TRA, SÁT HẠCH

Số:          /HĐKTST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2021
V/v đăng tải danh mục tài liệu ôn tập phục vụ kiểm

tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức
 tỉnh Quảng Nam đợt 2 năm 2021

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Nam.

Thực hiện Kế hoạch số 7587/KH-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức (đợt 2 năm
2021);

Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức tỉnh Quảng Nam
đợt 2 năm 2021 đề nghị Sở Nội vụ đăng tải danh mục tài liệu tham khảo, thời
gian tổ chức thi viết kỳ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức tỉnh
Quảng Nam đợt 2 năm 2021 trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ như sau:

1. Danh mục tài liệu ôn tập phục vụ kiểm tra sát hạch tiếp nhận vào làm
công chức tỉnh Quảng Nam đợt 2 năm 2021 (Có danh mục kèm theo).

2. Thời gian khai mạc, thi viết trong kỳ kiểm tra sát hạch tiếp nhận vào làm
công chức tỉnh Quảng Nam đợt 2 năm 2021: ngày 19/11/2021 (thứ Sáu).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH
CHỦ TỊCH

[daky]
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG NAM

Trần Văn Tân

NỘI DUNG
TÀI LIỆU ÔN TẬP KỲ KIỂM TRA, SÁT HẠCH TIẾP NHẬN VÀO
LÀM CÔNG CHỨC TỈNH QUẢNG NAM ĐỢT 2 NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số       /HĐKTSH ngày    /11/2021 của Hội đồng kiểm tra, sát hạch)

* Các vị trí việc làm: Quản lý đội ngũ CBCCVC và Hội; Hành chính tổng
hợp; Quản lý tổ chức, biên chế; Quản lý tôn giáo; Quản lý chính quyền địa
phương và công tác thanh niên; Hành chính một cửa; Văn thư - lưu trữ; Lưu
trữ; Cải cách hành chính.

- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn

thư (Điều 4, 6, 10, 14, 16, 17, 18, 22, 23).
* Các vị trí việc làm: Quản lý kinh tế hợp tác xã và trang trại; Kiểm dịch

thực vật; Quản lý trồng trọt và bảo vệ thực vật; Quản lý về lâm nghiệp; Theo
dõi xây dựng nông thôn mới; Quản lý trồng trọt.

- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Trồng trọt số 31/2018/QH14 (Điều 3, 4, 5, 9, 13, 19, 25, 33, 34, 39).
* Các vị trí việc làm: Tổng hợp kinh tế xã hội; Quản lý về doanh nghiệp và

kinh tế tập thể; Quản lý đầu tư và xúc tiến đầu tư; Quản lý về công nghiệp, tiểu
thủ công nghiệp; Quản lý thương mại; Quản lý về công nghiệp, tiểu thủ công
nghiệp, điện kiêm quản lý khoa học, công nghệ; Quản lý kế hoạch đầu tư.

- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Đầu tư năm 2020 (Điều 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14);
- Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công

(Điều 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10).
* Các vị trí việc làm: Quản lý ngân sách; Kế toán.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 (Điều 7, 12, 18,

38, 39, 41, 42, 43, 44).
* Vị trí việc làm: Quản lý nghiệp vụ Dược.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Dược năm 2016 (Điều 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22).
* Vị trí việc làm: Quản lý các hoạt động truyền thông về kế hoạch hóa gia

đình.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);

2

- Quyết định số 1347/QĐ-BYT ngày 22/02/2021 của Bộ Y tế Ban hành Kế
hoạch hành động thực hiện Chương trình Củng cố, phát triển và nâng cao chất lượng
dịch vụ kế hoạch hóa gia đình đến năm 2030.

* Vị trí việc làm: Quản lý thông tin - truyền thông.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Công nghệ thông tin 2006 (Điều 5, 6, 7, 9,12,13, 15, 16);
- Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về

quản lý hoạt động thông tin đối ngoại (Điều 3, 4, 7, 8, 9, 10).
* Các vị trí việc làm: Quản lý hạ tầng và phát triển đô thị; Quản lý giao

thông vận tải; quản lý giao thông vận tải; Quản lý xây dựng; Quản lý kết cấu hạ
tầng.

- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Xây dựng năm 2014 (Điều 17, 22, 23, 30, 31, 32, 44, 45);
- Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ quy định quản lý,

sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ (Điều 3, 5, 7, 19,
24, 26, 27).

* Vị trí việc làm: Quản lý tài nguyên, khoáng sản.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật khoáng sản năm 2010 (Điều 3, 4, 5, 6, 7, 8, 21, 22, 23, 24).
* Vị trí việc làm: Quản lý đất đai.
 - Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Ðất đai năm 2013 (Điều 6, 10, 12, 16, 17, 26, 29, 74, 75);
* Các vị trí việc làm: Thanh tra; Tiếp nhận và xử lý đơn thư.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật Khiếu nại năm 2011 (Điều 5, 6, 11, 12, 13, 14);
- Luật Tố cáo năm 2018 (Điều 5, 8, 9, 10, 12, 13).
* Các vị trí việc làm: Quản lý giáo dục THPT; Quản lý giáo dục Tiểu học;

Quản lý giáo dục THCS; Quản lý giáo dục Mầm non; Quản lý kế hoạch và cơ sở
vậy chất giáo dục.

- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Luật giáo dục năm 2019 (Điều 6,14, 22, 29, 30, 34, 50, 51, 52);
- Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật giáo dục năm 2019 (Điều 3, 7, 8, 10).
* Vị trí việc làm: Quản lý quy hoạch.
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);

3

- Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 (Điều 4, 6, 13, 16, 29, 30, 31, 32, 33).
* Các vị trí việc làm: Quản lý về lao động, việc làm, dạy nghề và giảm

nghèo bền vững; Tiền lương và bảo hiểm; Bảo vệ chăm sóc trẻ em và bình đẳng
giới; Thực hiện chính sách người có công; Quản lý lao động việc làm, dạy nghề
và giảm nghèo bền vững;

- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng năm 2020 (Điều 6, 7, 8, 9, 10,

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19);
- Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (Điều 3, 4, 5, 18, 24, 34).
* Vị trí việc làm: Hành chính tư pháp, phổ biến và theo dõi thi hành pháp

luật
- Luật cán bộ, công chức năm 2008 (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20);
- Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến giáo dục pháp luật (Điều 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11).

Hết
****

		2021-11-10T15:04:57+0700
	Quảng Nam

		2021-11-10T15:06:57+0700
	Quảng Nam

		2021-11-10T15:07:01+0700
	Quảng Nam

		2021-11-10T15:07:02+0700
	Quảng Nam

		2021-11-10T15:07:02+0700
	Quảng Nam